



Fundusze Europejskie

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działania wdrażane przez Instytucję Pośredniczącą Programem Regionalnym (Lubelską Agencję Wsparcia Przedsiębiorczości w Lublinie)



Fundusze Europejskie

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ 3 (sposób wyboru: konkurencyjny)

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw

Typ projektu:

3. Wdrożenie wyników prac B+R oraz innowacji przez MŚP (w tym wsparcie rozwoju eksportu produktów innowacyjnych).

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
26.03.2025 r.	02.04.2025 r. - 05.05.2025 r.	12 000 000,00

Konsultacje społeczne

Kryteria specyficzne dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3 podlegały konsultacjom społecznym w terminie od 21.01.2025 r. do 31.01.2025 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
3	1	1	1

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
1	0	0	1	0

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne (1/3)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Posiadanie siedziby/oddziału/miejsca wykonywania działalności na terenie województwa lubelskiego.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: czy wnioskodawca posiada siedzibę/oddział lub w przypadku osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą – stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej lub dodatkowe stałe miejsca wykonywania działalności gospodarczej, na terenie województwa lubelskiego? Wnioskodawca zobligowany jest do posiadania siedziby lub oddziału lub w przypadku osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą – stałego miejsca wykonywania działalności gospodarczej lub dodatkowego stałego miejsca wykonywania działalności gospodarczej na terenie województwa lubelskiego najpóźniej w dniu ogłoszenia naboru, a miejsce siedziby lub oddziału lub w przypadku osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą – stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej lub dodatkowe stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej na terenie województwa lubelskiego na dzień ogłoszenia naboru musi zostać wykazane w dokumencie rejestrowym wnioskodawcy.	Kryterium zerojedynkowe. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3
I. Ocena formalna
C. Kryteria formalne specyficzne (2/3)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Posiadanie siedziby/oddziału/miejsca wykonywania działalności na terenie województwa lubelskiego. - ciąg dalszy	Przez pojęcie oddziału przedsiębiorstwa należy rozumieć wyodrębnioną i samodzielną organizacyjnie część działalności gospodarczej, wykonywaną przez przedsiębiorcę poza siedzibą przedsiębiorcy lub głównym miejscem wykonywania działalności. Ponadto wnioskodawcy, których główne miejsce prowadzenia działalności zlokalizowane jest poza województwem lubelskim, muszą wskazać w jaki sposób projekt przyczyni się do realizacji celów Działania oraz rozwoju gospodarczego regionu. W przypadku, gdy wnioskodawca, którego siedziba lub stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej zlokalizowane jest poza województwem lubelskim, nie uzasadni w sposób jednoznaczny i niebudzący wątpliwości, że projekt przyczyni się do realizacji celów Działania oraz rozwoju gospodarczego województwa lubelskiego, kryterium uznaje się za niespełnione.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne (3/3)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Posiadanie siedziby/oddziału/miejsca wykonywania działalności na terenie województwa lubelskiego. - ciąg dalszy	Kryterium uznaje się za niespełnione również w przypadku, gdy na dzień ogłoszenia naboru wnioskodawca nie będzie posiadał wpisanego w dokumencie rejestrowym adresu siedziby lub oddziału lub w przypadku osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą – stałego miejsca wykonywania działalności gospodarczej lub dodatkowego stałego miejsca wykonywania działalności gospodarczej na terenie województwa lubelskiego. Ponadto kryterium uznaje się za niespełnione, w przypadku, gdy wnioskodawca dokona wpisu do rejestru siedziby lub oddziału lub w przypadku osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą – stałego miejsca wykonywania działalności gospodarczej lub dodatkowego stałego miejsca wykonywania działalności gospodarczej na terenie województwa lubelskiego, po dniu ogłoszenia naboru, z datą zaistnienia zmiany na dzień lub przed dniem ogłoszenia naboru. W przypadku spółek cywilnych adres siedziby/oddziału spółki cywilnej weryfikowany jest w oparciu o postanowienia umowy spółki cywilnej. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie, załączników oraz ogólnodostępnych internetowych baz danych (CEIDG oraz KRS).	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne (1/9)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Innowacyjność projektu.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: czy w wyniku realizacji projektu wdrożona zostanie w przedsiębiorstwie wnioskodawcy innowacja produktowa/procesowa co najmniej na skalę rynku regionalnego (województwa lubelskiego), tzn. stosowana na rynku regionalnym nie dłużej niż 3 lata? Ocenie podlega czy projekt dotyczy wdrożenia innowacji produktowej/procesowej rozumianej jako wdrożenie wyników prac B+R i/lub innowacyjnych rozwiązań, innych niż wyniki prac B+R. Innowacja produktowa to produkt lub usługa, które są nowe lub znacząco ulepszone w zakresie swoich cech lub zastosowań. Innowacja procesowa to wdrożenie nowej lub znacznie udoskonalonej metody produkcji lub dostarczania towarów i usług (w tym znacznej zmiany w obrębie technik, sprzętu lub oprogramowania). Definicja ta nie obejmuje natomiast: niewielkich zmian lub ulepszeń, zwiększenia mocy produkcyjnych lub usługowych poprzez dodanie systemów produkcyjnych lub logistycznych bardzo podobnych do obecnie stosowanych, zaprzestania stosowania danego procesu, prostego odtworzenia lub podwyższenia majątku, zmian wynikających jedynie ze zmian cen czynników produkcji, dostosowania do potrzeb użytkownika, dostosowania do potrzeb rynku lokalnego, regularnych zmian sezonowych i innych zmian cyklicznych, obrotu nowymi lub znacząco udoskonalonymi produktami.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna (wartość logiczna „TAK”). Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3
II. Ocena merytoryczna
B. Kryteria merytoryczne specyficzne (2/9)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Innowacyjność projektu. - ciąg dalszy	Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeżeli wdrażana w ramach projektu innowacja produktowa/ procesowa jest stosowana nie dłużej niż 3 lata w skali rynku regionalnego (w województwie lubelskim). Kryterium zostanie uznane za niespełnione, jeżeli informacje zawarte w przedłożonej opinii o innowacyjności nie potwierdzają co najmniej regionalnej skali innowacyjności lub gdy z innych ogólnodostępnych informacji wynika, że wdrażana innowacja jest znana i stosowana dłużej niż 3 lata w skali rynku regionalnego. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie, załączników (w tym na podstawie Opinii o innowacyjności) oraz innych ogólnodostępnych informacji.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne (3/9)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zgodność projektu z Regionalną Strategią Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: czy działalność gospodarcza wnioskodawcy, w której znajdują zastosowanie wdrożone w wyniku realizacji projektu innowacje produktowe/procesowe (wyniki prac B+R i/lub innowacyjne rozwiązania) wpisuje się w Regionalną Strategię Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku²? Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli działalność gospodarcza, w której znajdują zastosowanie wdrożone w wyniku realizacji projektu innowacje produktowe/procesowe (wyniki prac B+R i/lub innowacyjne rozwiązania) wpisuje się w przynajmniej jeden obszar inteligentnych specjalizacji województwa lubelskiego, wymienionych w załączniku nr 1 do Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna (wartość logiczna „TAK”). Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

² Regionalna Strategia Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku, przyjęta Uchwałą Nr XXIV/407/2021 Sejmiku Województwa z dnia 29 marca 2021 r. – dalej Regionalna Strategia Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku. W przypadku zmiany Strategii po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne (4/9)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wdrożenie wyników prac B+R (jeśli dotyczy).	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: 1. Czy wyniki prac B+R, które wnioskodawca zamierza wdrożyć w ramach projektu stanowią rezultat przeprowadzonych prac B+R, o których mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 651/2014³? W ramach kryterium ocenie podlega czy projekt dotyczy wdrożenia wyników prac B+R, które stanowią rezultat badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych lub wyłącznie eksperymentalnych prac rozwojowych, o których mowa w art. 2 pkt 85 i 86 Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014 i które zostały: – przeprowadzone przez wnioskodawcę lub – zlecone i zakupione przez wnioskodawcę, lub – zakupione przez wnioskodawcę. Odpowiedź na pytanie częściowe będzie pozytywna, gdy wnioskodawca przedłoży raport z przeprowadzonych prac B+R oraz informacje zawarte w tym raporcie będą potwierdzały, że projekt dotyczy wdrożenia wyników prac B+R.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” lub „NIE DOTYCZY” Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych (częstkowych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania częściowe będzie pozytywna (wartość logiczna „TAK” lub „NIE DOTYCZY” w przypadku projektów polegających na wdrożeniu innowacyjnych rozwiązań, innych niż wyniki prac B+R).

³ Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 651/2014 uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Tekst mający znaczenie dla EOG) (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, z późn. zm.) – dalej Rozporządzenie Komisji (UE) 651/2014. W przypadku zmiany Rozporządzenia po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy obowiązujące po zmianach.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne (5/9)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wdrożenie wyników prac B+R (jeśli dotyczy). - ciąg dalszy	Raport, o którym mowa powyżej musi zawierać co najmniej poniżej wymienione elementy: – tytuł projektu badawczego, informacje dotyczące podmiotu realizującego prace B+R oraz okres realizacji tych prac (data rozpoczęcia i zakończenia prac), – opis zakresu realizowanych prac B+R, w tym opis celów i założeń badawczych, – opis zastosowanych metod B+R (np. eksperymenty, badania laboratoryjne, modele komputerowe, prototypy) oraz metod zbierania i analizowania danych (np. statystyka, analiza jakościowa), – opis wyników prac badawczych, przeprowadzonych eksperymentów, odkryć, prototypów, testów, wnioski z walidacji, itp., – wskazanie nowych, innowacyjnych rozwiązań, produktów, procesów, technologii powstałych w wyniku prac B+R.	Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne (6/9)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wdrożenie wyników prac B+R (jeśli dotyczy). - ciąg dalszy	2. Czy z przedłożonego raportu prac B+R wynika, że prace B+R, których wyniki wnioskodawca zamierza wdrożyć w ramach projektu zostały zakończone przed dniem złożenia wniosku i są gotowe do wdrożenia? Odpowiedź na pytanie częściowe będzie pozytywna, jeżeli z przedłożonego raportu prac B+R wynika, że prace B+R, których wyniki wnioskodawca zamierza wdrożyć w ramach projektu, zostały zakończone przed dniem złożenia wniosku i są gotowe do wdrożenia. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne (7/9)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt dotyczy inwestycji początkowej i spełnia warunki wynikające z Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: 1. Czy projekt dotyczy „inwestycji początkowej” w rozumieniu art. 2 pkt 49 lit. a) Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014 i spełnia warunki wynikające z art. 14 ww. Rozporządzenia? Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna (wartość logiczna „TAK”). Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne (8/9)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Dysponowanie własnością intelektualną.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: czy kwestia praw własności intelektualnej nie stanowi bariery do wdrożenia innowacji produktowej/procesowej zaplanowanej w ramach projektu? W przypadku, gdy projekt dotyczy wdrożenia zakupionych gotowych wyników prac B+R lub zleconych przez wnioskodawcę i zakupionych wyników prac B+R, odpowiedź na pytanie będzie pozytywna, jeżeli wnioskodawca udokumentuje, że na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada uprawnienia pozwalające na wdrożenie wyników prac B+R w ramach przedmiotowego projektu poprzez przedłożenie umowy potwierdzającej zakup wyników prac B+R wraz z dowodem zakupu. Jeśli do wdrożenia innowacji jest wymagane posiadanie przez wnioskodawcę praw własności intelektualnej, wówczas wnioskodawca musi dysponować dokumentami potwierdzającymi posiadanie praw własności intelektualnej, które w okresie realizacji oraz trwałości projektu uprawniają go do wykorzystania wyników prac B+R, zgodnie z zakresem i celami projektu. Jeśli do wdrożenia innowacji nie jest wymagane posiadanie przez wnioskodawcę praw własności intelektualnej kryterium uznaje się za spełnione. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna (wartość logiczna „TAK”). Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne (9/9)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Aktywność przedsiębiorstwa.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: czy wnioskodawca aktywnie prowadził działalność gospodarczą przed złożeniem wniosku o dofinansowanie? Kryterium zostanie uznane za spełnione w przypadku, gdy wnioskodawca wykaże, że uzyskał przychód ze sprzedaży w ramach prowadzonej działalności gospodarczej w wysokości nie mniejszej niż 200 tys. PLN w jednym zamkniętym roku obrotowym, trwającym przynajmniej 12 miesięcy w okresie 3 lat poprzedzających rok, w którym złożył wniosek o dofinansowanie. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna (wartość logiczna „TAK”). Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (1/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Stopień innowacyjności projektu.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: czy w wyniku realizacji projektu zostanie wdrożona w przedsiębiorstwie wnioskodawcy innowacja produktowa lub procesowa na skalę rynku międzynarodowego lub krajowego. Metody pomiaru: 1. W wyniku realizacji projektu zostanie wdrożona innowacja produktowa lub procesowa stosowana nie dłużej niż 3 lata w skali rynku międzynarodowego – 20 pkt. Innowacja w skali rynku międzynarodowego oznacza, że produkt/usługa/proces, będący rezultatem projektu, charakteryzują się nowością lub znacznym ulepszeniem w odniesieniu do posiadanych uprzednio parametrów, cech i funkcjonalności dostępnych na rynku międzynarodowym. Należy wykazać przewagi konkurencyjne wdrażanej przez wnioskodawcę innowacji poprzez odniesienie się parametrami do konkurencyjnych rozwiązań, tzn. produktu/usługi/procesu dostępnych na rynku międzynarodowym.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max. 20 pkt.), punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru nie sumują się, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (2/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Stopień innowacyjności projektu. - ciąg dalszy	Punkty zostaną przyznane, gdy projekt zakłada wprowadzenie innowacji produktowej lub procesowej stosowanej nie dłużej niż 3 lata w skali rynku międzynarodowego. W przypadku wprowadzenia innowacji produktowej i procesowej, do przyznania punktów wystarczy spełnienie ww. warunku przynajmniej przez jeden rodzaj innowacji. Punkty nie zostaną przyznane w przypadku, gdy informacje zawarte w przedłożonej Opinii o innowacyjności nie potwierdzają międzynarodowej skali innowacyjności lub gdy z innych ogólnodostępnych informacji wynika, że wdrażana innowacja jest znana i stosowana dłużej niż 3 lata w skali rynku międzynarodowego. 2. W wyniku realizacji projektu zostanie wdrożona innowacja produktowa lub procesowa stosowana nie dłużej niż 3 lata w skali rynku krajowego - 15 pkt. Innowacja w skali rynku krajowego oznacza, że produkt/usługa/proces, będący rezultatem projektu, charakteryzują się nowością lub znacznym ulepszeniem w odniesieniu do posiadanych uprzednio parametrów, cech i funkcjonalności dostępnych na rynku polskim. Należy wykazać przewagi konkurencyjne wdrażanej przez wnioskodawcę innowacji poprzez odniesienie się do specyficznych parametrów rozwiązań, tzn. produktu/usługi/procesu dostępnych na rynku polskim.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (3/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Stopień innowacyjności projektu. - ciąg dalszy	Punkty zostaną przyznane, gdy projekt zakłada wprowadzenie innowacji produktowej lub procesowej stosowanej nie dłużej niż 3 lata w skali rynku krajowego. W przypadku wprowadzenia innowacji produktowej i procesowej, do przyznania punktów wystarczy spełnienie ww. warunku przynajmniej przez jeden rodzaj innowacji. Punkty nie zostaną przyznane w przypadku, gdy informacje zawarte w przedłożonej opinii o innowacyjności nie potwierdzają krajowej skali innowacyjności lub gdy z innych ogólnodostępnych informacji wynika, że wdrażana innowacja jest znana i stosowana dłużej niż 3 lata w skali rynku polskiego. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie wniosku o dofinansowanie, załączników (w szczególności na podstawie opinii o innowacyjności, stanowiącej obligatoryjny załącznik do wniosku o dofinansowanie) oraz ogólnodostępnych informacji.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (4/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Potencjał wnioskodawcy.	W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie czy wnioskodawca: - ponosił nakłady na działalność B+R, - należy do podmiotów zrzeszających, podmioty z branży zgodnej z przedmiotem projektu, co będzie gwarantowało pozytywne efekty realizacji projektu. Metody pomiaru: - Wnioskodawca ponosił nakłady na działalność B+R – 7 pkt. Do nakładów na działalność B+R zalicza się nakłady wewnętrzne (faktycznie poniesione nakłady bieżące oraz nakłady inwestycyjne), jak i nakłady zewnętrzne na działalność B+R. Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje ponoszenie ww. nakładów na działalność B+R w okresie ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie, przedkładając sprawozdanie GUS PNT-01. Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie wnioskodawca nie udokumentuje ponoszonych nakładów lub na podstawie złożonych dokumentów nie będzie możliwości weryfikacji, czy wydatki dotyczą działalności B+R wnioskodawcy.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: - przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max. 12 pkt.), punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, - przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3
II. Ocena merytoryczna
C. Kryteria trafności merytorycznej (5/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Potencjał wnioskodawcy. - ciąg dalszy	2. Wnioskodawca należy do podmiotów zrzeszających podmioty z branży, której dotyczy projekt – 5 pkt. Punkty zostaną przyznane, gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku udokumentuje, że od co najmniej 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie jest członkiem podmiotu zrzeszającego podmioty z branży, której dotyczy projekt. Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli z przedłożonych dokumentów nie będzie jednoznacznie wynikało, że wnioskodawca od co najmniej 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie jest członkiem podmiotu zrzeszającego lub przedłożone dokumenty nie będą jednoznacznie wskazywały na dziedzinę/obszar/branżę, w której dany podmiot zrzeszający działa.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (6/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Komplementarność.	W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie czy wnioskodawca: 1. zrealizował/realizuje inny komplementarny projekt współfinansowany z funduszy publicznych, 2. aplikował w Programie Horyzont Europa ustanowionym Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/695⁴.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max. 10 pkt.), punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

⁴ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/695 z dnia 28 kwietnia 2021 r. ustanawiające program ramowy w zakresie badań naukowych i innowacji Horyzont Europa oraz zasady uczestnictwa i upowszechniania obowiązujące w tym programie oraz uchylające rozporządzenia (UE) nr 1290/2013 i (UE) nr 1291/2013 (Dz. U. UE. L. 170 z 12.05.2021 r.). W przypadku zmiany Rozporządzenia po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (7/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Komplementarność. - ciąg dalszy	Metody pomiaru: 1. Komplementarność projektu z innymi projektami realizowanymi przez wnioskodawcę współfinansowanymi z funduszy publicznych – 8 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeżeli spełnione będą łącznie następujące warunki: – wnioskodawca wykaże w dokumentacji aplikacyjnej, że projekt jest komplementarny w stosunku do innych projektów realizowanych przez wnioskodawcę, współfinansowanych ze środków publicznych; – wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje realizację ww. projektu komplementarnego poprzez przedłożenie dokumentów jednoznacznie potwierdzających, że projekt komplementarny jest współfinansowany ze środków publicznych, np. przedkładając umowę zawartą z podmiotem współfinansującym. Punkty nie zostaną przyznane, jeśli wnioskodawca nie wykaże w dokumentacji aplikacyjnej, że działania objęte projektem są komplementarne z innym projektem współfinansowanym ze środków publicznych lub na dzień złożenia wniosku nie przedłoży dokumentów, które jednoznacznie poświadczają, że przynajmniej jeden projekt wskazany jako komplementarny jest współfinansowany ze środków publicznych.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (8/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Komplementarność. - ciąg dalszy	2. Wnioskodawca aplikował w Programie Horyzont Europa – 2 pkt. Punkty zostaną przyznane, gdy wnioskodawca spełni jeden z poniższych warunków: – w dokumentacji aplikacyjnej wskaże nabór, w którym projekt został wybrany w ramach Programu Horyzont Europa i opíše cele projektu, w którym uczestniczył; – na dzień złożenia wniosku udokumentuje, że aplikował do Programu Horyzont Europa i projekt, w którym uczestniczył nie otrzymał dofinansowania ze względu na wyczerpanie się alokacji. Punkty nie zostaną przyznane, gdy wnioskodawca w dokumentacji aplikacyjnej nie przedstawi informacji o projekcie, który został wybrany w ramach Programu Horyzont Europa lub na dzień złożenia wniosku nie udokumentuje, że aplikował do Programu Horyzont Europa i projekt, w którym miał uczestniczyć nie otrzymał dofinansowania ze względu na wyczerpanie się alokacji. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (9/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Doświadczenie/ zaangażowanie w działania ponadregionalne, transgraniczne lub ponadnarodowe.	W ramach kryterium ocenie podlega: czy wnioskodawca posiada doświadczenie lub wykazuje zaangażowanie w działania ponadregionalne, transgraniczne lub transnarodowe. Metody pomiaru: 1. Wnioskodawca wykazuje doświadczenie lub zaangażowanie w prowadzone działania współpracy ponadregionalnej, transgranicznej lub ponadnarodowej w okresie od 2014 roku – 7 pkt. Za współpracę ponadregionalną, transgraniczną lub ponadnarodową nie jest uznawana współpraca z osobami lub podmiotami, wpisanymi na listę osób wobec których są stosowane środki określone w art. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, prowadzona w okresie stosowania tych środków. Współpraca ponadregionalna oznacza współpracę z podmiotami z innych województw. Współpraca transgraniczna oznacza współpracę wnioskodawcy z podmiotami z obszarów przygranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, bezpośrednio przylegających do granicy województwa lubelskiego (tj. przygranicznych obszarach Ukrainy lub Białorusi). Współpraca ponadnarodowa oznacza współpracę z podmiotami z zagranicy (z wyłączeniem obszarów transgranicznych).	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (7 pkt), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (10/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Doświadczenie/ zaangażowanie w działania ponadregionalne, transgraniczne lub ponadnarodowe. - ciąg dalszy	Punkty zostaną przyznane, jeżeli spełnione będą łącznie następujące warunki: – wnioskodawca wykaże w dokumentacji aplikacyjnej, że posiada doświadczenie lub jest zaangażowany w działania ponadregionalne, transgraniczne lub transnarodowe, tj. prowadzi współpracę z podmiotami, które posiadają siedzibę poza województwem lubelskim i które nie są z nim powiązane w rozumieniu Zał. nr 1 do Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014; – wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje współpracę z podmiotami, które posiadają siedzibę poza województwem lubelskim i które nie są z nim powiązane w rozumieniu Zał. nr 1 do Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014, np. przedkładając umowę współpracy, kontrakty lub dowody sprzedaży produktów/usług na rzecz ww. podmiotów.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (11/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Doświadczenie/ zaangażowanie w działania ponadregionalne, transgraniczne lub ponadnarodowe. - ciąg dalszy	Punkty nie zostaną przyznane, jeśli wnioskodawca nie wykaże w dokumentacji aplikacyjnej, że posiada doświadczenie lub jest zaangażowany w działania ponadregionalne, transgraniczne lub transnarodowe lub na dzień złożenia wniosku nie udokumentuje posiadanego doświadczenia we współpracy z podmiotami posiadającymi siedzibę poza województwem lubelskim, lub gdy podmioty z którymi zadeklaruje prowadzenie współpracy są powiązane z wnioskodawcą w rozumieniu Zał. nr 1 do Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (12/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Miejsce odprowadzania podatku dochodowego.	Ocenie podlegać będzie lokalizacja Urzędu Skarbowego, z którym rozlicza się wnioskodawca. Metody pomiaru: Urząd Skarbowy, do którego wnioskodawca odprowadza podatek dochodowy znajduje się na terenie województwa lubelskiego – 15 pkt. Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy wnioskodawca odprowadza podatek dochodowy do Urzędu Skarbowego na terenie województwa lubelskiego. W przypadku, gdy z obowiązujących przepisów prawa wynika, że wnioskodawca posiadający główną siedzibę w województwie lubelskim jest obsługiwany przez wyspecjalizowany Urząd Skarbowy o zasięgu krajowym niniejsze kryterium uznaje się za spełnione i punkty zostaną przyznane pod warunkiem, że w dokumentacji aplikacyjnej zostanie złożone wyjaśnienie w tym zakresie. W przypadku spółek cywilnych punkty zostaną przyznane, jeżeli wszyscy wspólnicy odprowadzają podatek dochodowy do Urzędu Skarbowego na terenie województwa lubelskiego. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników, w tym zeznania podatkowego złożonego za ostatni zamknięty okres obrachunkowy.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: - przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (15 pkt.), - przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (13/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Dodatkowe działania w projekcie.	W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie, czy jako dodatkowy element projektu wnioskodawca zaplanował: 1. działania w zakresie internacjonalizacji produktów/usług wdrożonych w wyniku realizacji projektu, 2. wdrożenie innowacji organizacyjnej, 3. wdrożenia innowacji marketingowej. Metody pomiaru: 1. Wnioskodawca w ramach projektu zaplanował działania w zakresie internacjonalizacji produktów/usług wdrożonych w ramach projektu – 10 pkt. Aby otrzymać punkty wnioskodawca musi przedstawić we wniosku o dofinansowanie plan działań w zakresie internacjonalizacji produktów/usług planowanych do wdrożenia w ramach projektu oraz w budżecie projektu ująć koszty niezbędne do zrealizowania tych działań. Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli z przedstawionego opisu nie będzie wynikać zasadność zaplanowanych działań dotyczących internacjonalizacji produktów/usług planowanych do wdrożenia w ramach projektu.	Kryterium punktowe Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max. 18 pkt.), punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (14/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Dodatkowe działania w projekcie. - ciąg dalszy	2. Wnioskodawca zaplanował wdrożenie innowacji organizacyjnej – 5 pkt. Innowacje organizacyjne to nowa metoda organizacyjna w praktykach biznesowych przedsiębiorstwa (w tym w zarządzaniu wiedzą, bussines intelligence, SAAS). Innowacja organizacyjna musi być wynikiem strategicznych decyzji kierownictwa i wdrażana przy wsparciu projektu. Punkty zostaną przyznane, jeżeli wnioskodawca opíše w dokumentacji aplikacyjnej dotychczas stosowane praktyki biznesowe oraz planowaną do wdrożenia innowację organizacyjną, która musi być powiązana z działalnością gospodarczą w której zastosowanie znajdzie wdrażana w ramach projektu innowacja produktowa lub procesowa. Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli z przedstawionego opisu nie będzie jednoznacznie wynikać, że wdrażana innowacja organizacyjna obejmuje działania realizowane w ramach projektu.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (15/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Dodatkowe działania w projekcie. - ciąg dalszy	3. Wnioskodawca zaplanował wdrożenie innowacji marketingowej – 3 pkt. Innowacja marketingowa to wdrożenie nowej koncepcji lub strategii marketingowej, która różni się istotnie od dotychczasowych metod marketingowych przedsiębiorstwa i która nie była wcześniej stosowana. Wymaga ona znaczących zmian w projekcie lub opakowaniu produktu, lokowaniu produktu, promocji produktu lub cenie. Innowacja marketingowa nie obejmuje sezonowych, regularnych lub innych rutynowych zmian w metodach marketingowych. Punkty zostaną przyznane, jeżeli wnioskodawca opíše w dokumentacji aplikacyjnej dotychczas stosowane działania marketingowe oraz planowaną do wdrożenia w ramach projektu innowację marketingową, która musi dotyczyć wdrażanej innowacji produktowej lub procesowej oraz zapewniać promocję projektu. Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli z przedstawionego opisu nie będzie wynikać, że zaplanowane działania marketingowe będą znacząco różnić się od działań stosowanych dotychczas lub nie będą dotyczyć promocji wdrażanych innowacji produktowych/procesowych i/lub projektu. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników Należy pamiętać, iż kwestia dotycząca wdrożenia dodatkowych działań zaplanowanych w projekcie będzie podlegała monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji i trwałości projektu.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (16/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Wdrożenie ekoinnowacji.	W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie: czy projekt dotyczy wdrożenia innowacji produktowej lub procesowej nakierowanej na transformację przedsiębiorstwa w kierunku osiągnięcia celu zrównoważonego rozwoju dotyczącego działań w dziedzinie klimatu. Metody pomiaru: 1. Projekt dotyczy wdrożenia innowacji produktowej lub procesowej nakierowanej na transformację przedsiębiorstwa w kierunku osiągnięcia celu zrównoważonego rozwoju dotyczącego działań w dziedzinie klimatu - 10 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeżeli z informacji przedstawionych w dokumentacji aplikacyjnej, wynika, że projekt ma na celu stworzenie/ulepszenie co najmniej jednego produktu/usługi/technologii istotnie przyczyniających się do transformacji przedsiębiorstwa w kierunku osiągnięcia celu zrównoważonego rozwoju dotyczącego działań w dziedzinie klimatu np. poprzez gospodarkę o obiegu zamkniętym, łagodzenie zmian klimatu i adaptacja do zmian klimatu oraz wszystkie inne działania związane z tzw. zazielenianiem przedsiębiorstw. Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli z dokumentacji aplikacyjnej nie wynika, że nowe cechy/funkcjonalności rezultatów projektu istotnie przyczynią się do transformacji przedsiębiorstwa w kierunku osiągnięcia celu zrównoważonego rozwoju dotyczącego działań w dziedzinie klimatu. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (10 pkt), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (17/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Wzrost zatrudnienia.	W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie: czy planowany jest wzrost zatrudnienia w przedsiębiorstwie wnioskodawcy, będący wynikiem realizacji projektu. Metody pomiaru: 1. Wnioskodawca zadeklarował, że w wyniku realizacji projektu stan zatrudnienia zwiększy się o jeden etat - 3 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeżeli wnioskodawca zadeklaruje w dokumentacji aplikacyjnej zwiększenie zatrudnienia o jeden etat (nowe etaty liczone w oparciu o umowę o pracę). Liczba miejsc pracy będzie liczona w średnich rocznych ekwiwalentach pełnego czasu pracy (EPC) utworzonych w ramach działalności wspieranej przez projekt. Roczne EPC definiuje się jako stosunek godzin pracy przepracowanych efektywnie w ciągu roku kalendarzowego podzielony przez całkowitą liczbę godzin umownie przepracowanych w tym samym okresie przez osobę lub grupę. Zgodnie z konwencją dana osoba nie może wykonywać więcej niż jednego EPC rocznie. Liczba godzin umownie przepracowanych ustalana jest na podstawie normatywnych/ustawowych godzin pracy zgodnie z krajowym ustawodawstwem.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (3 pkt), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (18/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Wzrost zatrudnienia. - ciąg dalszy	Nowe stanowiska muszą zostać obsadzone i mogą być utworzone w pełnym wymiarze godzin, w niepełnym wymiarze godzin lub powtarzać się sezonowo. Zwiększenie co najmniej o jeden pełny etat musi nastąpić w okresie do 12 miesięcy od zakończenia finansowego realizacji projektu (zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę) lub o ile wynika to ze specyfiki projektu, od utworzenia produktu w ramach projektu. Zwiększenie o co najmniej jeden pełny etat jest obliczane jako różnica między rocznymi EPC obsadzonymi przed rozpoczęciem projektu i rok po zakończeniu projektu w ramach wspieranej działalności. Nowo utworzone stanowiska muszą zostać utrzymane przez ponad rok po finansowym zakończeniu projektu w okresie trwałości projektu (wskaźnik rezultatu bezpośredniego). Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli wnioskodawca zadeklaruje stworzenie niepełnego etatu lub zatrudni pracownika na umowę inną niż umowa o pracę. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników. Należy pamiętać, iż kwestia zatrudnienia będącego wynikiem realizacji projektu będzie podlegała monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji i trwałości projektu, bezpośrednio po jego zakończeniu i utrzymanie w okresie trwałości projektu.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej (19/20)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Wdrożenie innowacji nakierowanej na zapewnienie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.	W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie: czy projekt dotyczy wdrożenia innowacji produktowej lub procesowej nakierowanej na zapewnienie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami zgodnie z zapisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami ⁵ oraz Wytycznymi dotyczącymi realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027 w tym załącznikiem nr 2 Standardy dostępności dla polityki spójności 2021-2027 ⁶ .	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (5 pkt), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

⁵Osoba ze szczególnymi potrzebami zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1411) to osoba, która ze względu na swoje cechy zewnętrzne lub wewnętrzne, albo ze względu na okoliczności, w których się znajduje, musi podjąć dodatkowe działania lub zastosować dodatkowe środki w celu przezwyciężenia bariery, aby uczestniczyć w różnych sferach życia na zasadzie równości z innymi osobami.

⁶W przypadku zmiany Wytycznych obowiązuje wersja aktualna na dzień ogłoszenia naboru.

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Wdrożenie innowacji nakierowanej na zapewnienie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. - ciąg dalszy	Metody pomiaru: 1. Projekt dotyczy wdrożenia innowacji produktowej lub procesowej nakierowanej na zapewnienie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami zgodnie z rozwiązaniami wskazanymi jako dobre praktyki wskazane w załączniku nr 2 Standardy dostępności dla polityki spójności stanowiącymi załącznik do Wytocznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027 - 5 pkt. Punkty zostaną przyznane jeżeli z informacji przedstawionych w dokumentacji aplikacyjnej wynika, że projekt ma na celu stworzenie/ulepszenie co najmniej jednego produktu/usługi/technologii istotnie przyczyniających się do zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, rozumianej jako zniesienie jednej lub więcej barier we właściwościach środowiska (w tym: przestrzeni fizycznej, rzeczywistości cyfrowej, systemów informacyjno- komunikacyjnych, produktów, usług), co w efekcie pozwoli osobom ze szczególnymi potrzebami na korzystanie z niego na zasadzie równości z innymi. Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli z przedłożonych dokumentów nie wynika, że nowe cechy/funkcjonalności rezultatów projektu odpowiadają na zdefiniowane potrzeby w/w osób. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

D. Kryteria rozstrzygające (1/3)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Stopień innowacyjności projektu.	Ocena dotyczy liczby przyznanych punktów w kryterium „Stopień innowacyjności projektu”. Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom, które uzyskały największą liczbę punktów w kryterium „Stopień innowacyjności projektu”.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające. Jeżeli przedmiotowe kryterium nie rozstrzyga kwestii wyboru projektu do dofinansowania, wówczas stosuje się drugie kryterium rozstrzygające.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

D. Kryteria rozstrzygające (2/3)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Dodatkowe działania w projekcie.	Ocena dotyczy liczby przyznanych punktów w kryterium „Dodatkowe działania w projekcie”. Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom, które uzyskały największą liczbę punktów w kryterium „Dodatkowe działania w projekcie”.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające. Jeżeli przedmiotowe kryterium nie rozstrzyga kwestii wyboru projektu do dofinansowania, wówczas stosuje się trzecie kryterium rozstrzygające.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3

II. Ocena merytoryczna

D. Kryteria rozstrzygające (3/3)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Stopa bezrobocia na obszarze realizacji inwestycji.	Ocena dotyczy wskaźnika stopy bezrobocia w powiecie, w którym planowana jest realizacja projektu. Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane na projekty, których realizację zaplanowano w powiecie województwa lubelskiego, w którym jest najwyższa stopa bezrobocia. Do weryfikacji przyjmuje się stopę bezrobocia na podstawie danych GUS „Bezrobotni oraz stopa bezrobocia wg województw, podregionów i powiatów” według stanu na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc rozpoczęcia naboru wniosków na podstawie wskaźnika „Stopa bezrobocia (do aktywnych zawodowo) w %”. W przypadku gdy projekt dotyczy kilku lokalizacji do weryfikacji przyjmuje się wartość z powiatu o najwyższej stopie bezrobocia.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska taką samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające.



Fundusze Europejskie

Dziękuję za uwagę

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **lubelskie**
Smakuj życie!